EDITAL 01/2025 – RESULTADO DA DISPENSA DE DISCIPLINAS A PARTIR

DO PROCESSO DE EQUIVALÊNCIA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU LITERATURA E ENSINO

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Literatura e Ensino, da

Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando a legislação vigente:

TORNA PÚBLICO

O Resultado da Dispensa de Disciplinas a partir de processo de Equivalência, com base

na solicitação por parte das(os) seguintes acadêmicas(os) do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu, na área de Literatura e Ensino, 1ª Edição - Turma 2024, que já cursaram

disciplina equivalente em outro curso de pós-graduação, nos termos que seguem:

Aluno(a) Dispensa de Disciplina

solicitada

Resultado

Andréa Witasiak

Metodologia da Pesquisa

Científica

Indeferido

Carlos Cesar Porto de

Oliveira

Metodologia da Pesquisa

Científica

Deferido

Literatura e Ensino Indeferido

Elvira Cristina Corrêa da

Maia

Metodologia da Pesquisa

Científica

Deferido

Laísa Maryane Nunes de

Souza

Metodologia da Pesquisa

Científica

Deferido

União da Vitória, 19 de março de 2025.

Caio Ricardo Bona Moreira

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Literatura e Ensino

Portaria n. 018/2023-GD